
ESTADO DO CEARÁ

) X jí ( PREFEITURA MUNICIPAL DE ® \ *IféJ)PEREIRO \-±J
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 19.02.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -
Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados
o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 19.02.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), ENVAZADO EM
BOTIJÃO DE 13KG E 45KG PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I, parte
integrante deste processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 07/03/2019 a partir
das 09:00. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo
portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 19 de fevereiro de 2019r~Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro. / /

QUEIROZERMILSON DO:
rrei

(r

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doQuarta-feira
20 de Fevereiro de 2019
2 - Ano III -N° 139

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

TF""'*,,
e

$ESTADO DO CEARÁ
« T°
o-) X jL [ PREFEITURA MUNICIPAL E>E

*&>PEREIRO í
3í -&T

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 19.02.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
19.02.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO
(GÁS DE COZINHA), ENVAZADO EM BOTIJÃO DE 13KG E 45KG PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVA DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I, parte integrante deste
processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 07/03/2019 a partir das 09:00.
Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal
do TCE-CE. Pereiro-Ce, 19 de fevereiro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

4

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88)3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1E/SLFHT66SL50J8ICR40A

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



-r
ON 20de fevereirodu2019 Quarta-feira www.diariodonorcieste.com.br12

gs sag

i
*7jiSESs : .

jjpppj*%%
alii

yrTDn
it nu

KgS3w.!
;

g§.im ssfe , - . i

Estado do Coará -Prefeitura Municipal do Itaitinga.APregoeira Oficialdo Itaitinga, comunica
aos interessados quo estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico n”
1902.01/2019/PE. cujo objeto ó a aquisição do computadores e periféricos de informática para
atender as necessidades da Secretaria do Saúdo do Município de llaitfnya/C£:. Prazo para
cadastro das propostas ato o dia 00/03/2019; hora do cadastro dor. propostas: atú ás 09 OCh;
data de abertura das propostas 00/03/2019; hora do abortura H classificação das propostas és
09:l5h; data da abertura da disputa de lances: 03/03/2019; hora de abortura da sessão de
disputa depreços. 10:00h.Hâ do ser considerado ohorário de Brasilia.O edital completo estará a
disposição dos interessados nos dias utois após esta publicação no horário de 08:00 âs 14 00 h.
na sedo da Prefeitura enossitos:htlp://rnunícipios.teo co.gov,br/iicilacoes/-www.bbmnel.com,br.
Itailingn/Ce, em 20 do fevereiro do 2019. Maria LeonezMirandaSorpa-Pregoeira.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema. A Câmara Municipal de Itarema-CG.
comunica aos interessados quo no próximo dia 08 de Março de 2019. ás lOhOOmin, estará
abrindo licitação na modalidadePregão Presencial N° 2019.01.30.01, cujo objeto é a aquisição
de materiais de expediente, limpeza o gêneros alimentícios junto à Câmara Municipal de
Itaroma-CE. O edital completo estará á disposição nos dias úteis após esta publicação no

horário de OShOOmin ás 11h30min rio endereço da Câmara Municipal de Itarema á Av. Joao
Batista Rios. SN - Centro - CEP 62.590-000. Itarema - Ce, 20 de Fevereiro de 2019.
Pregoeira -AnaKetsia Braga de Sena._

Prefeitura Municipal do Senador Pompou -
Pregão Pr*3encial Nfl 07.002/2019- SRP- 0
Prosidonte da Comissão do licitação torna público
para conhecimento dos interessadosquo,ocrrlamo
nm epígrafe cu|0 objeto: Registro do preços para
futuras o eventuais contratações de serviço:» para

realização do exames laboratoriais do média e alta
complexidade, através da Secretaria do Saúdo do
mun'Cip'0. matizado no dti 13/02/2019 âs 1Ch. em
decorrência do mesmo não haver empresa
lubXilad.i. a poitaalo declarado Fracassado, foi
Rcmarcudopara ocorrer no d;a 11/03/2019, ás lOh,
a qual se encontra disponiv.*!no endereço acima no
horãiiodeOSh às 12h.JoséHiqodosReisRocha.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura
Municipaldo Camaubal. através da Comissão do Licitação, torna públicopara conhecimento
dos interessados, quo no próximo dia 08.03.2019. às 10 30hs. estará abrindo licitação na
modalidade Tomada de Preços N" 2002.02/2019. Objeto: contratação de empresa
especializada para assessoria em gestão estratégica a elaboração de relatórios e painéis
çjerenciais de receito e despesa, visando á verificação do comportamento as receitas e

despesas municipais, bem como a orientação aos gestores de estratégia.; gerenciaís n
financeiras, junto a Secretaria de Finanças do Município de Camaubal. O edital estará
disponível nos sítios http://www.municipios.tco.ce.gov.br/licitacoes ou
hUp://www.carnaubal.ce.gov.br/transpiurericia/ticÍtacoesNovo ou nos dias úteis na Sala da
Comissão de Licitação no horário das 07:30hs ás 11:30hs, no sede da Prefeitura ã Rua
Presidente Médici. n° 167. Bairro Centro. Camaubal - CE, 20 de Fevereiro de 2019. João
Paulo Miranda Albuquerque - Presidente daComissão dc Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 2019.02.15.001. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais de expediente para atender ao Fundo Municipal do Educação o aos
Programas da Secretaria do Assistência Soda! do Município de Morrinhos/CE. quo so
realizará no dia 08 de março de 2019 (08/03/2019). ás 09:00hs. Referido edital poderá ser
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de oxpedionte ao público. Fernando
FrançaSilveira-Pregoeiro.

364152100

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA

MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO

DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A

Comissão Permanente de Licitação,

localizada na Rua Sáo José, N° 51.

Centro. Moruoca

aos interessados que a ABERTURA

DAS PROPOSTAS da Tomada dc

Preços n° 2301.01/2019. cujo objeto

ó a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTÁBIL

E EM RECURSOS HUMANOS

JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE

MERUOCA, se realizará no próximo

dra 22 02.2019. às 11h:30min. Maiores
informações poderão ser adquiridas

no endereço acima, no horário de

expediente ao público, das 08:00
as 14:00 horas. Moruoca-Ce, 20 de

fevereiro do 2019. Elizãngela Sousa

de Maria Pedro -
Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão do Licitação torna
público que a partir das 12:00 horas do dia 20 do Fevereiro de 2019 estará disponível para o
Cadastramento das Propostos de Preços referontos ao Pregão Eletrónico N° SE-PE002/19,
cujo objeto é a contratação de serviços de hospedagens na Cidade de Nova Russas, para
atender as demandas da Secretaria de Educaçáo, deste Município. Data de Abertura das
Propostas: 11de Março de 2019 das 09:00 ás 10 00 horas (Horário de Brasilia-DF). Data da
Disputa de Preços: 11 de Março de 2019 âs 10.00 horas (Horário de Brasilia DF). O edital
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (horário local), na Rua Po
Francisco Rosa. 1388. Centro. Nova Russas/CE, ou através dos sitos:
www.bbmnetlicitacocs.com,br a www.tcm.co.gov.br/licitncoes. Nova Russas. 20.02.2019.
Paulo Sérgio AndradeBonfim-Presidente da CPL.__

CE, comunica
Estado do Coará -Prefeitura Municipal de Cedro-Aviso deLicitação. AComissãodoLicitação.
toma púbico a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1202.01/2019-05, cujo objeto é a

contratação do pessoa jurídicaparaprestaçãodos serviço:; técnicosde elatioraçáo do projetos para
acessibilidade doBairroCentro, junto a Secretaria do Infnioslrutura tíosleMunicipo,que se realizará
no dia 11/03/2019 ás 0900 horas. O Edital poderá ser retinido no sito wwv/.tcc.co govbr a partir
desladaLi Francisco António Viana Correta Costa-Presidente da CPL_DE ASSESSORIA

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N°

2019.02.19.1. A Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será

realizado Certame Licilatôrio na modalidade Pregão Presencial. Objeto: aquisição do géneros

alimentícios destinados ao atendimentodos Programas do Distribuição d».* Merenda Escolar da

Rede Pública do Ensino do Município dt: Farias Brito/CE. Data o Horário da Abortura: 08 do

Março dc 2019, ás 09.00 horas. Informações: (08) 3544-1569. Farias Brito/CE, 19 do

Fevoroiro do 2019.LuclessianCalixto da Silva Alves-Pregoeira Oficial._
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Presencial n°.
001/19-SRP-S1D. Objeto registro do preços para futura o eventual aquisição do material
elétrico destinadoa atender asnecessidades da Secretaria deInfraestrutura do Município de
Ocara/CE.Credonciamenlo o recebimento das propostas escritas: dia 12 de março do 2019.
às OO.OOhs. Local: Av: Col. Joào Felipe, s/n - Centro. Informações: forui (85) 3322-1034, de
segunda a sexta das 08:00 ás 12:00hs ou através do site:www.tco.co.gov.br. Ocara -CE.19

*- 4fiÍ£VtfrájjÿÿíL2íL19ÿAntonio Paz Romão-Pregoeiro.

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 19.02.01/2019. A Comissão Pormanentede Licitação da Profoitura Municipal
do Pereiro, localizada na Rua Dr. António Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro. íol (88)
3527-1260, torna público que se encontra â disposição dos interessados o edital de Pregão
Presencial n° 19.02.01/2019, cujo objeto ó a aquisição de gás liquefeito de petróleo (gás de

cozinha), onvazadoombotijãode 13KGe45KGpara atenderasnecessidades dasUnidades
Administrativa do Município do Pcrciro/CE. conformo anexo I. parte integrante deste
processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 07/03/2019 a partir das 09:00h. Referido
Edilil poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público das 03.00 às 12:0Gh, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-
Ce, 19 de fevereiro de 2019.Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro,

__

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Independência. A CPL torna público que está

disponível na sala do licitações o sitos: www.bll.org br o www.independcncia.ce.gov.br. o Edita!

dc Pregão Elolrònico n° SE-PE002/19. cujo objeto é a oxecuçáo dos serviços do transporto

escolar do Município do Independência. Data da Disputa: 11/03/2019 âs 09:00 horas.

Indepondência/CE, 20/02/2019._
Presidente da

304152164

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Ipaumirirn.A Comissão de Licitação, localizada
na Rua Col. Gustavo Lima, n° 320, Centro - Ipaumirlm/CE. comunica aos interessados que no
dia 07 do marçodo 2019. âs OO.OOhs. estará abrindo licitaçãona modalidado Pregão Presencial
n° 20.19.02.19.01, objeto: contratação da prestação dc serviços do licença de uso do sistema
informatizado (software) do folha dopagamento, tributos, nota fiscaleletrónica,e site municipal.
tudo conformo Anexo I. O editul completo estará disponível no endereço acima,apartir da data

desta publicação, no horário de atendimento aopúblico, du08:00 às 12 OOh. Ipaumlrim/CE. 19

de fevereirode 2019.Francisco Ramalho Meireles-Prcgooiro._

lM:id(i *(•» G«irâ - 1‘nfdtur.t M(uik'J|i:il ik: Intcmi:* •

Aviso ile liciLiçáo - P-dilal «lf tom;ul;i de lYvyn N“
UH2/20I9 > O l*Tuwdcroc til CPL d» Pii-fitfuni M«n ict|inl de
Irtiami -CE tonu pubKoou»c ix» ãwi 07 dc M.uy»<L* á)l9.

àx 0X00 ivitvltotits, m iiu di Com -V> tic I k.ii iç.k».
kx*.d(radi toRuc tX*h»ItitiwK 19 - CíTIBO - Irtcuni-Cl.
roocUri jRwp»«i< pua Oopm Conuiitxãn ds OWJI
pnstrdn de ;iiviçrs dc nvindni(&) il> pnque etd
{(imàtnemi) dc nutaLfctpirao \tiianidc tKutmuçfo púhlicu
du vit; púl)ií(u»di»tíc c riidniui, dc lntao»v «t» Seucueii
dc Services Piibtkxw do Muredjiiu li.caavtll txmlimv
jxoitXo ÈíMQO cm :UW-VL Modilktide. Toiavli dc O
titol poda i scr csaniiitKlii IXTUHC a ComLsitu dc I.íCáKAT
tki auLru,o j.1c.tklo. traccimVCK, Í0 ilc romiio dc 2111V.
Fr.uid.\CMilas < TuiffBC uvAmilc Fcnuindcs -Ptttiilinto
i.euilo dn ( Vttr.i - PnTdlur.i MIIIIKTIM! de Ainjiwa •

AôM de IJsii2i0o - Ci\xkndi<iH.ii(n iV U01/ZUÍ9 - A
ClHUisSilo PcillUIIICnlC dv l.ÍCÍ(llÇào dil 1‘tcfeitiini
Miinkifiid de Ao>(>iini, F.stido (V) O.ua tcmu púbUco que
no JXíXHJJ 8: 21 dc bnvini de Í1UV :i 12 ile IIWI\TI de
2KHU, das Kti M 12li. na Sodsi di Scctojuia th Irabidíu e
IXÿwivwlvimcnti» SOLIIL kxali/itda IVI Km Jtr< Puiliru. n

215,Gaitto Arapuri - Ccani - CT 1* tiJJéOOOOestotá scmln
nwtikttt n tkctPivnuqV» pn avtlcneiuiHiiia de |UMtti
iwra pa-.t:iÿlii tie teniços tlestínadiK aiis Ptajyninat
%u-i!ii<; de irilín•*«!•. di Seneturia tio Ihibalhn c

HM JIUJi
ixiori ct»n J

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso do Licitação.O Pregoeirodo
Município de Jaguaretama torna público para conhecimento dos interessados, que no dia

08/03/2019. às 09h00mim. na sedo da Prefeitura Municipal.Rua Tristào Gonçalvesn*185.estará
realizando licitação na modalidado Pregão Presencial n° 2019021301-ADM, com o objeto:
aquisição de materia! do expodionla (gráfico) para manutenção das atividades das Secretarias
Municipais, exercício do 2019, maiores informações tol. 88 3576-1305 e o edital so encontra na
integrana sedo da comissão de licitação enosito: wwvAtcc.co.gov.br. Jaguaretama-Ceará. 19

de Fevereiro do 2019. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo-Prcgooiro Oficial._

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro-Secretaria
Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Profoitura tlunicipaUlsiPorctrc

i/banismo-
tfctacalizada. corm/foça

alidade *Ccm

cret

ra m
artr

1 Sina Rua Dr. António Augusto de Vasconcelos, n° 227, C. CE* c0

interessados qun no dia 08/03/20 19, ás 09:00 horas. abr|ra icitaçáo niXJTOdalidado
de Preços n" 19.02.02/2019, cujo objoto é a contrat; *

capinação o limpeza manual de ruas e terrenos públiiÿãsJ , , .
manual em estradas vicinais, du responsabilidade da Smrltaria do ÕF)??is e Urbanisnfa
Município de Pereiro-CE. tudo conformo Anexo I. O ref4erld|)(EÍitolÿ)o\ferã ser adquiridÿ

ro. Pnr aos_ iada
da prestação de servido» na

caiação eÿvjnoio fio e rcplda
[aria do Õí)7?is e Urbanisnferlo

o o a contratíÇa
terrenos publics

ser adquiridâÿio
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca do Joricoacoara - Aviso de Licitação. O

Município de Jijoca do Joricoacoara. por intermédio du sou Prcgooiro. torn.i público quo

realizará licitação namodalidadePregãoPresencialN°. 2019.02.06.01PP. tipo menor preço pro

loto. oara contratação de omixosa especializaria p ira aquisição do material permanente,

endereço acima, a partir da data desta publicação, no IgScijio do expediente ao públicqCías
OBhOOrnin <às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pc?diro-CE, 19 de fevereiro de 2y19.
Ermilsondos SantosQueiroz-Presidente da Comissão de Licitação.

"CT1 &



;1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°037 | FORTALEZA, 20 DEFEVEREIRO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Camaubal, através da Comissão de Licitação,
toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08.03.2019, às 10:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada dç freçoi,
N° 2002.02/2019. Objeto: contratação de empresa especializada para assessoria em gestão estratégica a elaboração de relatórios e painéis_gerèo8htft*dè''‘<ÿ<J/
receita e despesa, visando à verificação do comportamento as receitas e despesas municipais, bem como a orientação aos gestores de estratégiísÿèrenciais e *•
financeiras, junto a Secretaria de Finanças do Municipio de Camaubal. O edital estará disponível nos sítios http://www.municipios.tce.ce.gçó05r/licitacoes ou
http://www.camaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs áyl1:30hs, na sede
da Prefeitura à Rua Presidente Médici, n° 167, Bairro Centro. Carnaubal - CE, 20 de Fevereiro de 2019. João Paulo Miranda Aibuqi/érque - Presidente
da Comissão de Licitação.

O /f

C

f!
, >

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Extrato da Ata de Registro de Preço N° 2401.01/2019. O Pregoeiro da Prefeitura Municipi
de Camaubal, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, toma público o Extrato da Ata de p a. Pp"iq,ij N
2401.01/2019, oriundo do Pregão Presencial n° 2401.01/2019-SRP, tem como objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição dePeÿgÿjtnSgasjWj . —
a manutenção dos veículos das diversas Secretarias do Município de Camaubal - CE, onde os preços foram consignados em favor das empresas: Djacyr"cm-"'
Silva Costa Peças EPP, inscrita no CNPJ sob o n.° 03.044.270/0001-92, no valor global de R$ 1.096.200,00 (hum milhão e noventa e seis mil e duzentos
reais); Assis Auto Peças LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.° 07.816.226/0001-04, no valor global de R$ 627.800,00 (seiscentos e vinte e sete mil e
oitocentos reais) e Maria Socorro Fernandes Melo - ME, inscrita no CNPJ sob o n.° 08.971.694/0001-16, no valor global de RS 365.400,00 (trezentos e
sessenta e cinco mil e quatrocentos reais). Órgão Gestor-Secretaria de Planejamento e Finanças. Ordenador de Despesas: Francisco Darlan Chaves Martins.
Representantes das empresas: Djacyr da Silva Costa, João Batista Barros e Alexandra Fernandes Melo. Carnaubal-CE, 20 de Fevereiro de 2019. João
Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 20 de Fevereiro
de 2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrónico N° SE-PE002/19, cujo objeto é a contratação de
serviços de hospedagens na Cidade de Nova Russas, para atender as demandas da Secretaria de Educação, desteMunicipio. Data de Abertura das Propostas:
11 de Março de 2019 das 09:00 às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 11 de Março de 2019 às 10:00 horas (Horário de
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/
CE, ou através dos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes. Nova Russas, 20.02.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim-
Presidente da CPL.

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro -Secretaria de Obras e Urbanismo-Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n°227, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 08/03/2019,
às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 19.02.02/2019, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços na capinação
e limpeza manual de ruas e terrenos públicos, caiação em meio fio e roçada manual em estradas vicinais, de responsabilidade da Secretaria de Obras e
Urbanismo do Município de Pereiro-CE, tudo conforme Anexo I.O referido Editalpoderá ser adquirido no endereço acima, apartir da data destapublicação,
no horário de expediente ao público, das 08h00min às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 19 de fevereiro de 2019. Ermilson dos Santos
Queiroz-Presidente da Comissão de Licitação. _

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação - Pregão PresencialN°19.02.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro, tel (88) 3527-1260, tomapúblico que se encontra
à disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial n° 19.02.01/2019, cujo objeto é a aquisição de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha),
envazado em botijão de 13KG e 45K.G para atender as necessidades das Unidades Administrativa do Município de Pereiro/CE, conforme anexo I, parte
integrante deste processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 07/03/2019 a partir das 09:00h. Referido Editalpoderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado oupelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 19 de fevereiro de
2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. _

__
,

45
FSC

MISTO
Ptp* POOuZidO
B partir «te 'Dites

FSCX326031

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrónico n° 1902.01/2019/PE, cujo objeto é a aquisição de computadores e periféricos de informática para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 08/03/2019; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h;
data de abertura das propostas: 08/03/2019; hora de abertura e classificação das propostas às 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 08/03/2019; hora
de abertura da sessão de disputa de preços: 10:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00 h, na sede da Prefeitura e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.brAicitacoes/- www.bbmnet.
com.br. Itaitinga/Ce, em 20 de fevereiro de 2019.Maria Leonez Miranda Serpa -Pregoeira.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Interposição de Recurso - Tomada de Preços N° 2018.12.14.01-TP. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus -Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, a interposição de recurso da
licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2018.12.14.01-TP. Objeto: construção de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas dos Bairros Pedra
Branca e Buriti dos Esmeros, na Sede do Município de Pacajus, conforme projetos. Recorrente: Rego e Castro Construções e Empreendimentos LTDA.
Recorrido: Comissão deLicitação. Conforme art. 109, § 3o da LeiFederaln° 8.666/93, ficam os interessados comunicados, e aberto prazo para impugnações.
Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro-Pacajus-Ceará ou pelo Fone: 0XX(85) 3348.1578, no horário
de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. À Comissão.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2201.01/2019 -PMF - SRP. Órgão Gerenciador:
Secretaria de Planejamento, G., Adm. e Finanças CNPJ N° 35.050.756/0001-20. Empresa Detentora do Registro de Preços: CMGCON Construtora e
Serviços EIREL1- EPP - CNPJ sob o n° 19.726.451/0001-39, vencedora no Lote Único, perfazendo o Valor Total de R$ 243.999,95 (Duzentos e quarenta e
trêsmil novecentos e noventa c nove reais e noventa e cinco centavos). Prazo de validade da Ata de RP: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de RP.
Processo de licitação na modalidade Pregão Presencialn° 2201.01/2019 — PMF/SRP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços
na manutenção, instalação e reparos de ar condicionado e refrigeração em geral para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura
Municipal de Fortim/CE. Signatários: José Lima da Silva Júnior- Secretário de Planejamento, G., Adm. e Finanças. Eduardo Cortez Tomaz-Representante
Legal da empresa CMGCON Construtora e Serviços EIRELI - EPP. Data da Assinatura do Contrato: 12 de fevereiro de 2019. Prefeitura Municipal de
Fortim, 19 de Fevereiro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Suspensão da Sessão da Tomada de Preços N°. 06.001/2019-TP. O Presidente da CPL
do Município de Chaval/CE toma público para conhecimento dos interessados, que a Tomada de Preços N° 06.001/2019-TP, cujo objeto: contratação de
empresapara execução dos serviços de limpeza pública, coleta e transporte com destino final de resíduos domiciliares e comerciais de interesse da Secretaria
de Inffaestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Chaval/CE, em razão da impugnação apresentada e da necessidade em analisar o conteúdo
técnico do material pautado, está suspensa “SINE DIE”. Chaval/CE, 19 de Fevereiro de 2019. Francisco Junior Pereira Araujo - Presidente da CPL
do Município de Chaval/CE.

*** ***
Estado do Ceará -Câmara Municipal de Tarrafas- Aviso de Inscrição ou Alteração - Cadastral para o Exercício Financeiro de 2019. A Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Tarrafas, em comprimento ao disposto no § 10 do Artigo 34 da LeiN° 8.666/93, comunica aos interessados
na obtenção do registro cadastral, que a documentação poderá ser entregue na CâmaraMunicipal, localizada na Rua Castro Alves S/N, Centro, Tarrafas/CE.
Maiores informações através do telefone (0xx88) 3549.1034. Tarrafas/CE, 19 de fevereiro de 2019.Natalia Simião Oliveira Sousa -Presidente da CPL.


